




22 січня 2023 року Україна святкує
104-річницю об’єднання своїх
східних та західних земель.

День соборності України — свято
України, що відзначається щороку
22 січня в день проголошення Акту
воз'єднання Української Народної
Республіки й Західноукраїнської
Народної Республіки, що відбулося
в 1919 році.



22 січня 1919 року о 12:00 годині на Софійській
площі м. Києва розпочалася урочиста церемонія
проголошення Акта злуки.

Член Директорії Ф. Швець зачитав Універсал
Директорії:

«…Віднині воєдино зливаються століттями 
відірвані одна від одної частини єдиної України —
Галичина, Буковина, Закарпаття і Наддніпрянська 
Україна. Здійснилися віковічні мрії, для яких жили і 
за які вмирали найкращі сини України. Віднині є 
тільки одна незалежна Українська Народна 
республіка. Віднині український народ увільнений 
могутнім поривом своїх власних сил, має змогу 
об'єднати всі зусилля своїх синів для створення 
нероздільної, незалежної української держави, на 
добро і щастя українського народу.»





Століттями розірваний 
український народ 

визволився з неволі і 
возз'єднався на своїй 

землі в єдиній 
Українській державі.



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 
№ 1209/2011

Про відзначення в Україні 
деяких пам'ятних дат 
та професійних свят

З метою впорядкування відзначення
в Україні деяких пам'ятних дат і
професійних свят та на підтримку
пропозицій громадян, громадських
організацій постановляю:

1. Установити в Україні:
День Соборності та Свободи
України, який відзначати щорічно
22 січня;



Перший знаменний "живий" ланцюг 
відбувся 21 січня 1990 року. Тоді він з'єднав Київ 
та Львів руками 450 тис. людей і став подією 
становлення Незалежності України. 

Мільйони українців вишикувалися у живий ланцюг від Києва 
до Львова, як символ духовної єдності людей східних і 
західних земель України, як запорука існування єдиної, 
соборної України.










